关于申报湖州市2013年哲学社会科学规划课题的通知
湖社科规办〔2013〕1号

各有关单位：

为了加强我市社会科学学术研究，为湖州提前基本实现现代化提供智力支持，经研究，2013年湖州市哲学社会科学规划课题申报工作即日起开始。有关申报事项如下：

一、指导思想

高举中国特色社会主义伟大旗帜，以邓小平理论、“三个代表”重要思想、科学发展观为指导，认真贯彻落实省市党代会精神，围绕湖州经济、政治、文化、社会和生态文明建设的重大理论和现实问题，深入调查研究，推进理论创新，为打造“四个湖州”、加快“四个翻一番”、提前基本实现现代化提供理论支撑和智力支持。

二、研究内容、要求

本次课题研究内容分两大系列，一是湖州当代发展问题研究，二是湖州历史文化专题研究（详见附件），参考选题已确定了申报范围和研究方向，申报者可按要求进行详细设计，有前期研究成果的优先立项。

关于湖州当代发展问题研究，要求务必深入调查研究，既有一定理论深度又紧密联系湖州实际，成果为学术研究报告，要求在2013年6月底前完成。完成后由市社科联编辑成果专辑，报送市委、市政府和有关部门。

关于湖州历史文化专题研究，要求史论结合，史料翔实、撰述规范、理论性和可读性兼备，成果为学术专著，每部约20万字左右。要求在2013年底完成。完成后由市社科联编辑出版湖州历史文化系列丛书。

三、课题申报和立项

1、申报课题由课题项目负责人填写《湖州市社科规划课题申报表》(一式3份、A4纸打印)，经推荐单位审查合格并盖章后报送市哲学社会科学发展规划领导小组办公室(市社科联)，项目负责人只能申报一项课题。

2、市哲学社会科学发展规划领导小组将组织专家评审组，根据课题选题指南，申报者的论证、设计内容、研究力量和以往的课题结题情况，对申报课题进行评审。经评审确定的立项课题由市哲学社会科学发展规划领导小组下文公布。

3、课题完成后，课题组应及时将成果报送市哲学社会科学发展规划领导小组办公室，经专家组鉴定合格的课题，及时报送市领导、相关部门或刊用，发给结题证书和课题经费。到期未完成者，一律撤题。

4、课题申报时间从文件下发之日起至3月30日止，逾期恕不受理。课题申报所需表格可直接通过“湖州社会科学网”下载。
附件1：2013年湖州市哲学社会科学规划课题选题指南

附件2：2013年湖州历史文化专题研究选题指南

湖州市哲学社会科学发展规划领导小组办公室
2013年3月6日
主题词：社科规划课题申报通知抄送：省社科规划领导小组办公室、市委办公室、市政府办公室湖州市哲学社会科学发展规划领导小组办公室
2013年3月19日印发

（共印65份）

附1：

2013年湖州市哲学社会科学规划课题选题指南

1．“美丽中国”视角下的美丽湖州实践研究

2．党建工作融入现代企业管理研究

3．创新驱动与湖州经济发展研究

4．湖州现代服务业现状与发展研究

5．湖州文化产业发展研究

6．湖州新型城镇化发展研究

7．湖州现代农业发展研究

8．关于低丘缓坡改造项目的研究

9．湖州经济转型升级问题研究

10．湖州旅游资源的开发保护研究

11．湖州外来人口管理和公共服务均等化研究

12．湖州养老体系建设研究

13．强化建设用地保障和集约用地问题研究

14．湖州机关干部队伍的执行力建设研究

15．加快公共文化服务体系建设研究

16．湖州人才发展战略研究

17．湖州反腐倡廉建设的实践研究

18．提高做好新形势下做好群众工作能力的调查与思考

19．湖州市社会各阶层思想动态研究

20．非公有制企业文化建设

21．现代化进程中思想政治工作创新研究

22．加强新社会组织群体思想政治工作研究

附2：

2013年湖州历史文化专题研究选题指南

《湖州交通史》责任单位：市交通运输局；完成时间：2013年

《湖州卫生史》责任单位：市卫生局；完成时间：2014年

《湖州说唱史》责任单位：市文广新局；完成时间：2015年

《湖州档案史》责任单位：市档案局；完成时间：2014年

《湖州对外交流史》责任单位：市外事办；完成时间：2015年

《湖州妇运史》责任单位：市妇联；完成时间：2014年

《湖州旅游史》责任单位：市旅游局；完成时间：2014年

《湖州雕板印刷史》责任单位：市博物馆；完成时间：2013年

《湖州进士考》责任单位：湖州师范学院；完成时间：2013年

《湖州宗教史》责任单位：湖州师范学院；完成时间：2013年